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3.0 
Dato: 29.08.2025 

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 12.09 2025 

Kontaktperson: Søren Mollerup Dawe, smd@dn.dk 

 

 

Sagsfremstilling 
 

Dagsordenpunkt 3: Aktivitetsplan 2026/27 Bilag 

3.1 Udkast til aktivitetsplan 2026/27 

3.2 Oversigt over indarbejdelse af 

forslag for organisationen 

Sagens kerne 

Med afsæt i hovedbestyrelsens drøftelse af hovedlinjerne i den kommende aktivitetsplan samt 

de indkomne forslag fra organisationen har sekretariatet udarbejdet udkast til aktivitetsplan 

2026-27 til hovedbestyrelsens godkendelse. 

Med udkastet til aktivitetsplan bygges der i vidt omfang videre på igangværende indsatser, 

herunder flere af de politiske mærkesager fra den nuværende aktivitetsplan, implementering 

af grøn trepart samt videreudvikling af ungebevægelsen FLOR, DN’s børneklub (VILD) og et 

fortsat fokus på at lykkes med ambitionerne i frivilligstrategien om at flere engagerer sig som 

aktive/frivillige i DN.  

Aktivitetsplanen skal ses i sammenhæng med udkast til budget for 2026, som indeholder 

nødvendige besparelser på DN’s driftsøkonomi. 

Indstilling 

Det indstilles, at hovedbestyrelsen:  

- Drøfter og godkender udkast til aktivitetsplan 2026/27. 

- Godkender behandlingen af forslagene fra organisationen.  

 

Baggrund 

Aktivitetsplanen (AP) er DN’s hoveddokument i den løbende udmøntning af DN’s strategi 

(https://www.dn.dk/om-os/publikationer/dn-strategi-2022-2026/). Med afsæt i DN’s strategi 

beskriver aktivitetsplanen de største indsatser og prioriteter, som repræsentantskabet 

beslutter Danmarks Naturfredningsforening vil arbejde for i de to kommende år. 

Aktivitetsplanen skal med andre ord sætte fælles mål og ambitioner for foreningens virke i 

2026 og 2027. 

Denne aktivitetsplan markerer samtidig afslutningen på vores strategi for 2022-2026, og det 

er derfor indeholdt i udkastet til aktivitetsplan, at vi som forening igen vil prioritere et grundigt 

forløb med at udvikle og vedtage en ny strategi, som igen kan sætte fælles pejlemærker at 

navigere efter i en længere tidshorisont. På nuværende tidspunkt er det planen, at den 

kommende strategiproces igangsættes på landsmødet/REP-mødet i foråret 2026 og vedtages i 

foråret 2027. 

I input fasen der løb fra 1. april til 15. maj kom der 42 forslag og input via Vores DN (hvoraf 9 

forslag er fra aktive i FLOR og 9 forslag fra DN København), som hovedbestyrelsen behandlede 

på mødet i juni. Sekretariatet vurderer at langt hovedparten af forslagene er imødekommet 

https://www.dn.dk/om-os/publikationer/dn-strategi-2022-2026/


2 
 

helt eller delvist med det foreliggende udkast til aktivitetsplan jf. bilag 3.2. Langt de fleste 

forslagsstillere har fået en foreløbig tilbagemelding fra enten sekretariatet eller medlemmer af 

hovedbestyrelsen, og alle forslagsstillere vil ligesom tidligere år også få en skriftlig 

tilbagemelding fra præsidenten på vegne af hovedbestyrelsen.   

Der gøres opmærksom på, at foreningens tværgående mærkesag med dette udkast til 

aktivitetsplan foreslås at være implementering af den grønne trepart. Dvs. der lægges ikke op 

til en særskilt proces, hvor repræsentantskabet vælger mellem flere forskellige forslag. 

Baggrunden herfor er, som også påpeget af DN København, at den tværgående mærkesag 

skal være aktuel og relevant på tværs af foreningen. Det vurderes derfor, at der ikke er behov 

for en længere proces med udvælgelse af tværgående mærkesag, da grøn trepart helt 

naturligt kommer til at være et stort fokus for foreningen både nationalt og lokalt i den 

kommende periode. 

 

Videre proces 

- 15. september – 26. september: Tilretning efter HB-mødet 

- 26. september – 25. oktober: Høringsfase med mulighed for at stille ændringsforslag. 

- 27. oktober – 3. november: Dialog og behandling af ændringsforslag inkl. 

stemmeanbefaling 

- 7. november: Materiale sendes til REP. 

Sammenhæng til DN’s strategi og/eller aktivitetsplan og/eller politikker 

Aktivitetsplanen beskriver den 2-årige udmøntning af strategien og udstikker sammen med 

budgettet de overordnede rammer for DN’s opgaver og aktiviteter for den kommende periode. 

Evt. kommunikation 
Der kommunikeres løbende om de vigtigste nedslagspunkter i AP-processen via nyhedsbreve i 

DN Aktiv og mails via Vores DN. På det digitale stormøde den 16. september vil der ligeledes 

blive gjort opmærksom på høringsperioden og muligheden for at stille ændringsforslag samt 

orienteres om budget 2026.  

Evt. økonomi forbundet med sagen 

Der gøres opmærksom på, at stigningen i DN’s kontingentsatser, som hovedbestyrelsen 

bakkede op om på sidste møde, er indarbejdet i aktivitetsplanen, og vil blive godkendt som en 

del af denne. 

Se derudover punkt 4 om budget 2026. 

 


